GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA ".]l
DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION BN
COMITE DE SELECCION AS N°14-2024-DIRESAC-1  CAJAM

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DE LA AS-SM-14-2024-DIRESAC-1

CONTRATACION DE SERVICIO: “ADECUACION DE MODULO TEMPORAL PARA
CONTINGENCIA DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD |-1 MIRAFLORES, DISTRITO DE LA
ESPERANZA, PROVINCIA DE SANTA CRUZ, REGION CAJAMARCA”.

En el auditorio de la Direccion Regional de Salud Cajamarca, ubicado en Av. Mario Urteaga N°500 distrito,
provincia y departamento de Cajamarca, siendo las 08:10 horas del dia 21 de noviembre del afio 2024, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion, encargado de conducir el procedimiento de seleccion
denominado Adjudicacion Simplificada N° 14-2024-DIRESAC - Primera convocatoria, designado con
Resolucion Directoral Administrativa N°D155-2024-GR.CAJ/DIRESA/OEA, conformado por los sefiores:

INTO ASTOPILCO NEIL ANDREUW : Presidente Titular

VILLAFUERTE MAYANGA CROSBY ENRIQUE . Primer Miembro Titular

: Segundo Miembro Titular

DANIEL LOPEZRIOS

Por lo que, en cumplimiento al cronograma establecido en la ficha SEACE del presente procedimiento, se
procede a iniciar el acto de Admision, Evaluacion, Calificacién y Otorgamiento de la Buena Pro, en los
siguientes términos:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
En ese sentido, el comité de seleccion, procede a revisar en el sistema SEACE el Registro electronico
de Participantes, obteniendo el siguiente reporte:

Fecha de
Nro. | RUCICédigo Nombre o Razdn Social registroen el | Estado
procedimiento
1 10069383918 | RIVAS LEGUIA AURELIO 28/10/2024 Vilido
2 | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 03/11/2024 Valido
3 | 10475061808 | CASTILLO LEON ALICIA 11/11/2024 Valido
4 | 10481718771 | ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN 03/11/2024 Valido
5 | 10739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS 26/10/2024 Valido
6 | 10758495146 | VASQUEZ SANCHEZ MILER JARLY 01/11/2024 Valido
7 | 20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 26/10/2024 Valido
ASOCIADOS EJECUTORES & CONSULTORES JAEN N
8 | 20480135203 SAC. ASECON SAC. 29/10/2024 Valido
CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y
9 | 20507583114 | SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 31/10/2024 Vélido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
10 | 20520577018 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA 04/11/2024 Valido
CONTRATISTAS GENERALES SAC
11 | 20529481421 |J & A GRUPO ALJOR SERVICIOS GENERALES SA.C 11/11/2024 Valido
12 | 20558093219 | NABA CORPORATION E.ILR.L. 2711012024 Vaélido
13 | 20559756475 | ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.C. 28/10/2024 Valido
14 | 20570798601 | WAYTEC SOCIEDAD COMERCIAL DE 2810/2024 | Valido

RESPONSABILIDAD LIMITADA
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15 | 20600063970 | JHOLGEZA SERVICIOS GENERALES SRL. 31102024 | Valido
16 | 20600148169 | AMOVER CONTRATISTAS GENERALES E.LRL. 08/11/2024 | Valido
17 | 20600156943 | GRUPO JHAZEL SRL. 28/10/2024 | Valido
18 | 20601033322 | GPS INGENIERIA Y CONSTRUCCION EIRL. 04/11/2024 | Vaiido
LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA -
19 | 20801218268 | seppapa - [ EVI SERVICIOS E INGENIERIA SA.C. 281102024 | Valido
20 | 20601446741 | INGENIERIA PETR SRL. 1011172024 | Valido
21 | 20604451648 gg‘f‘g“”om I T RN 04/11/2024 | Valido
22 | 20604704546 | GOLDEN ROAD INGENIEROS E.IRL. 11172024 | Valido
23 | 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SALC. 11A1/2024 | Valido
24 | 20606396181 | INDUSTRIAL TEAME.IRL. 1111/2024 | Valido
25 | 20608473638 | ESTRUCTURAS SOLIS ELRL. 11/11/2024 | Valido
CONSTRUCTORA NUEVO HORIZONTE PROYECTOS E -
26 | 20608858611 | O TRLCTORA 2011012024 | Valido
27 | 20609045338 | CARTER & HURTADO SRL. 261102024 | Vaiido
28 | 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA SALC. 31/10/2024 | Valido
29 | 20609288931 |D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS SAC. | 27/10/2024 | Vaiido
30 | 20609532638 | LUTELEIRL. 28/10/2024 | Valido
31 | 20610183566 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIJAVASAELRL. | 01/11/2024 | Valido
32 | 20610357092 | CORPORACION JIN JAN PERU S.RL. 2811012024 | Valido
33 | 20610648984 | SERVICIOS GENERALES IBM & GA SAC. 08/11/2024 | Valido
34 | 20610718605 | CORPORATION RT & CONSTRUCTIONS SRL. 1171172024 | Valido
ML CONSULTORA, CONSTRUCTORA Y SEREVICIOS =
35 | 2061321089 | NSO ORA 271012024 | Vaido
36 | 20612280992 | ANDERSA SRL. 201102024 | Valido
37 | 20612524697 | ORSAN CONSORCIO EIRL. 261102024 | Valido
38 | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE EIRL 10/11/2024 | Valido
39 | 20613035398 | OCAMPER SALC. 11172024 | Valido
40 | 20613267558 | SEGAMA QONTRATISTA SAC. 1171112024 | Valido

2. PRESENTACION DE OFERTAS

ML

e et

CONSULTORA,

CONSTRUCTORA
20611321989

12/11/2024 23:43:24 20611321989 12/11/2024

Y SEREVICIOS
GENERALES

S.A.C.

23:44:37

Enviado

Valido

consorcio santa
cruz miraflores

2 20610357092 12/11/2024 22:42:29 20610357092 12/11/2024 22:53:46 Enviado Valido

3 20609532638 consorcio stm 12/11/2024 23:19:00 20609532638 12/11/2024 23:29:52 Enviado valido
JHOLGEZA
SERVICIOS .

4 20600062970 12/11/2024 14:25:42 20600063970 12/11/2024 14:25:54 Enviado Valido
GENERALES
S.R.L.
J & A GRUPO
ALYOR

5 20520481421 SERVICIOS 12/11/2024 23:28:34 20529481421 1271172024 23:30:51 Enviado Valido
GENERALES
S.A.C
CORPORA’
Cory ION Borrador

6 7 5 1 2024 :58:57 20610718605 — b lid

2061071860 CONSTRUCTIONS 2/11/202 23:5. :vudo Valido

S.R.L.
CONSORCIO

7 20606396181 o 12/11/2024 22:25:59 20606396181 12/11/2024 22:37:43 Enviado valido
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APERTURA Y ADMISION DE OFERTA

Una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el comité de seleccion verifica que los
postores hayan presentado la documentacion requerida en las bases, conforme al numeral 2.2.1.1.
documentos para la admision de la oferta del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases

integradas.

De la revision de reporte generado en Presentacion de ofertas (Electronica) SEACE se aprecia que su
oferta del postor CORPORATION RT & CONSTRUCTIONS S.R.L. esta en Borrador no enviado por lo
tanto el comité de seleccion por unanimidad acuerda que no sera considerada en la admision de ofertas.

POSTORES

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

ML CONSULTORA,
CONSTRUCTORAY
SERVICIOS GENERALES
SAC.

CONSORCIO SANTA
CRUZ MIRAFLORES

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1]

SI CUMPLE

SI CUMPLE

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN
SUSCRIBE LA OFERTA:

EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE
VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O
MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO.

EN CASO DE PERSONA NATURAL, COPIA DEL DOCUMENTO
NACIONAL DE IDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO, O DEL
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR PERSONA
NATURAL, DEL APODERADO O MANDATARIO, SEGUN
CORRESPONDA.

EN EL CASO DE CONSORCIOS, ESTE DOCUMENTO DEBE SER
PRESENTADO POR CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL
CONSORCIO QUE SUSCRIBA LA PROMESA DE CONSORCIO, SEGUN
CORRESPONDA.

S| CUMPLE

S| CUMPLE

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL
ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N°2)

SICUMPLE

SICUMPLE

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Ill
DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 3)

S| CUMPLE

SICUMPLE

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO.
{ANEXO N° 4)

SICUMPLE

S| CUMPLE

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS DE SER EL
CASO (ANEXO N° 5)

NO CORRESPONDE

S| CUMPLE

EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. (ANEXO N° 6)

SICUMPLE

SICUMPLE

RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD

ADMITIDA

ADMITIDA

POSTORES

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO STM

JHOLGEZA
SERVICIOS
GENERALES S.R.L.

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1)

SICUMPLE

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN
SUSCRIBE LA OFERTA:

EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE
VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O
MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO.

EN CASO DE PERSONA NATURAL, COPIA DEL DOCUMENTO
NACIONAL DE IDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO, O DEL
CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR PERSONA
NATURAL, DEL APODERADO O MANDATARIO, SEGUN
CORRESPONDA.

EN EL CASO DE CONSORCIOS, ESTE DOCUMENTO DEBE SER
PRESENTADO POR GADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL

SICUMPLE
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CONSORCIO QUE SUSCRIBA LA PROMESA DE CONSORCIO, SEGUN
CORRESPONDA.
DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL p—
ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N°2)
DECLARACION JURADA DE GUMPLIMIENTO DE [0S TERMINOS DE
REFERENCIA CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL GAPITULO $I CUMPLE
DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 3)
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO. B
(ANEXO N° 4)
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS DE SER EL
CAOE G SICUMPLE NO CORRESPONDE
EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES, (ANEXON' 6) SICUMPLE
RECUERE
SUBSANACION
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD ADMITIDA FOLACIONITE
OFERTA)
- POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA 78 AGRUPO ALIOR

SERVICIOS GENERALES SA.C | CONSORCIO CAXAS
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1) NO CUMPLE SICUMPLE
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN
SUSCRIBE LA OFERTA:

| EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFICADO DE
VIGENCIA DE PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O
MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO.

EN CASO DE PERSONA NATURAL, COPIA DEL DOCUMENTO
NACIONAL DE IDENTIDAD O DOCUMENTO ANALOGO, O DEL

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR PERSONA NO CUMPLE SICUMPLE
NATURAL, DEL APODERADO O MANDATARIO, SEGUN
CORRESPONDA,

EN EL CASO DE CONSORCIOS, ESTE DOCUMENTO DEBE SER
PRESENTADO POR CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL )
CONSORCIO QUE SUSCRIBA LA PROMESA DE CONSORCIO, SEGUN

CORRESPONDA.
DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL

ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N°2) O UMGLLE S CUMEUE
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE

REFERENCIA CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO NO CUMPLE S| CUMPLE
DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 3)

B\EN%LQSQEE})N JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO. S S CUMPLE
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS DE SER EL

e NO CORRESPONDE SI CUMPLE
EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. (ANEXON® §) NO CUMPLE SICUNPLE
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD NO ADMITIDA ADMITIDA

LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR: J & A GRUPO ALJOR SERVICIOS GENERALES
S.A.C ES DECLARADA NO ADMITIDA por que en todos los anexos de su oferta describe a otro
procedimiento de seleccion.

3.1. DE LA CONCLUSION DEL ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA AS-SM-14-2024-DIRESAC-1 DE FECHA
15/11/12024
El colegiado acuerda por UNANIMIDAD solicitar al postor JHOLGEZA SERVICIOS GENERALES
S.R.L. la subsanacion de la foliacion de su oferta en el plazo de un (1) dia habil. La presentacion
de las subsanaciones se realiza a través del SEACE. Conforme a lo dispuesto en el literal h) del
numeral 60.2 y el numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Asi mismo el colegiado acuerda por UNANIMIDAD solicitar al postor ML CONSULTORA,
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CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. y al postor CONSORCIO CAXAS la

descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta por encontrarse
sustancialmente por debajo del valor estimado, otorgandole para ello un plazo de dos (2) dias
habiles de recibida dicha solicitud. Para ello los postores seran notificados al correo consignado
en el Anexo N° 1 de su oferta. Conforme al numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

DE LA SOLICITUD DE LA SUBSANACION DE LA FOLIACION DE LA OFERTA DEL POSTOR
JHOLGEZA SERVICIOS GENERALES S.R.L.

Con fecha 15 de noviembre de 2024 a través del SEACE se notificé el ACTA DE ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 14-2024-DIRESAC para la subsuncion de su oferta.

DE LA RESPUESTA DE LA SOLICITUD.

- Con fecha 15 de noviembre de 2024, a través del SEACE el postor JHOLGEZA
SERVICIOS GENERALES S.R.L. subsand Ia observacion tal como se muestra a
continuacion:

Datos del postor
Tipo de Provesdor Provesdor con RUC
| RUC / Cédigo 20600063970
: C;m:cio No
; N-o-mbu o razén so:iﬂ N IHOLGEZA SERVICIOS GENERALES S.R.L. |
Solicitud de Subsanacitn
l 1
Acta de Observacién Slzslgﬂ!
Dus para Subsanar 1
Fecha de Notificacion 1573172024
.Observaclén FALTA DE FOLIACION EN SU OFERTA
Usuario quien publicd 43250375
Fecha y hora publicacién 15/11/2024 20:49:16 PM
B s6n de Sub
Fecha Presentacién 18/11/2024
Usuario quien subsané 20600063970
Feha y Hora Subsanacién B — 15/11/2024 21:09:06 PM -
Detalle de archivos de subsanacién de oferta —
1
CONTRATACION DE SERVICIO: éADECUACION DE MODULO TEMPORAL PARA CONTINGENCIA DEL ESTABLECIMIENTO DE SAI.D I-1 MIRAFLORES,
1 e DIS[RIYO DE I.A ESPERANZA, PROVINCIA DE SANTAEEI!Z, REGION CAJAMARCM . I

Fuente: Plalaforma SEACE

A continuacion, el comité de seleccion reviso los documentos para la admision de la oferta
subsanada del postor JHOLGEZA SERVICIOS GENERALES S.R.L.
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POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA JHOLGEZA SERVICIOS

GENERALES SRL.
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1) SICUMPLE
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA:
EN CASO DE PERSONA JURIDICA, COPIA DEL CERTIFIGADO DE VIGENCIA DE PODER DEL
REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O MANDATARIO DESIGNADO PARA TAL EFECTO.
EN CASO DE PERSONA NATURAL, COP!A DEL DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD O
DOCUMENTO ANALOGO, O DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER OTORGADO POR PERSONA SICUMPLE
NATURAL, DEL APODERADO O MANDATARIO, SEGUN CORRESPONDA.
EN EL CASO DE CONSORCIOS, ESTE DOCUMENTO DEBE SER PRESENTADO POR CADA UNO DE
LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO QUE SUSCRIBA LA PROMESA DE CONSORCIO, SEGUN
CORRESPONDA.
DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO STCUMPLE
(ANEXON°2)
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA CONTENIDOS EN SICUBPLE
EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO il DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 3)
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO. (ANEXO N° 4) SI CUMPLE
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS DE SER EL CASO (ANEXO N°5) NO CORRESPONDE
EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. (ANEXO N° 6) SICUMPLE
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD ADMITIDA

3.3. DE LA SOLICITUD DE LA DESCRIPCION A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS

CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA A LOS POSTORES: ML CONSULTORA, CONSTRUCTORA

Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. Y AL POSTOR CONSORCIO CAXAS

Con fecha 15 de noviembre de 2024 mediante correo electronico se notifico el ACTA DE
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRC DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-DIRESAC a los correos consignados en el anexo
N° 01 de su oferta de los postores: ML CONSULTORA, CONSTRUCTORA Y SERVICIOS

GENERALES S.A.C. y al postor CONSORCIO CAXAS.

M Gmail DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresa2023@gmail.com>

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA OFERTA
PRESENTADA AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°14-2024-DIRESAC-1, CONTRATACION DE SERVICIO:
“ADECUACION DE MODULO TEMPORAL PARA CONTINGENCIA DEL
ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-1 MIRAFLORES, DISTRITO DE LA ESPERANZA,
PROVINCIA DE SANTA CRUZ, REGION CAJAMARCA".

DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresa2023@gmad.com> 15 de noviembre de 2024, 18:12
Pars: dardeimendozaneira@gmal com

Mediante ef presente, el comité de seleccién acuerda por UNANIMIDAD, vistas las ofertas de los postores
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AD]UDICACION SIMPUFICADA N*14.2024-DIRESAC-1, considera
necesario que a causa que fas ofertas son al valor estimado, solicitar detalle de los
elementos constitutivos de las ofertas, con la finalidad de garantizar una adecuada evaluacidn y prestacisn del
servidio de calidad.

En base al numeral 68.1. del RLCE el comité de seleccidn acuerda por UNANIMIDAD solicitar a los pastoces la
descripcion a detalie de todos los elementos constitutivos de su oferta por encontrarse sustancialmente por
debajo del valor estimado, otorgéndole para elio un plazo de dos (2) dias hibiles de recibida dicha solicitud.

Se adjunta ACTA DE COMITE DE SELECCION
Sin otro particular y 2 1a espera de su respuesta, quedo de usted.

Qficina de Logistica

Direccitén Regional de Salud Cajamarca

Av. Mario Urteaga N° 500 — Cajamarca

Fijo: (076) 363864 - Anexo 112 O 976557767
RUC 20165645325
www.diresacajamarca.gob.pe

54 Envindo con Madsila - Darze de baja

ﬂ ACTA DEL AS N® 14-2024-DIRESAC-1.pdf

Fuente: Correo electronico procesosdiresa2023@amail.com
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M Gmail DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresa2023@gmall.com>

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA OFERTA
PRESENTADA AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°14-2024-DIRESAC-1, CONTRATACION DE SERVICIO:
“ADECUACION DE MODULO TEMPORAL PARA CONTINGENCIA DEL
ESTABLECIMIENTO DE SALUD -1 MIRAFLORES, DISTRITO DE LA ESPERANZA,

PROVINCIA DE SANTA CRUZ, REGION CAJAMARCA".
ummaw«u&a@mm . 1sdemviamhmde_2021.19:2‘r
Para: industria¥eam.eirif@gmad com

Mediante el presente, el comité de selectidn acuerda por UNANIMIDAD, vistas las ofertas de los postores
PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*14-2024- DIRESAC-1, considera
necesario que a causa que las ofertas son sustancialmente menores al valor estimado, solicitar detalle de los

una sdecuada evaluacitn y pr &n ded

elementos constitutivos de las ofertas, con L finalidad de g
servicio de calidad,

En base 3l numera) 68.1. del RLCE & comité de seleccién acuerda por UNANIMIDAD solicitar a Jos postores la
descripcitn a detalie de todos los elementos tonstitutivos de su oferta por encontrarse sustandalmente por
debajo de! valor estimado, otorgdndale para ello un plazo de dos (2) dias hibiles de rechida dicha solititud,

Se adjumta ACTA DE COMITE DE SELECCION
Sin otro particular y a la espera de su respuesta, quedo de usted.

Oficina de Loglstica
Diseccién Regional de Salud Cajamarca

Av. Mario Urteaga N° 500 - CajJamarca

Fijo: (076) 363864 - Anexo 112 O 976557767
RUC 20165645325
www.diresacajamarca.gob.ps

§%) Enviado con Matsuts - Ourse de bajs

sUg .
A

Pres

g ACTA DEL AS N* 14-2024-DIRESAC-1.paf
509K

Fuente: Correo electrdnice procesesdiresa2023@gmail.com
DE LA RESPUESTA DE LA SOLICITUD.

Con fecha 19 de noviembre de 2024, mediante correo electronico adjuntando CARTA N° 001-
2024-CONSORCIO CAXAS, remite la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos

de su oferta el CONSORCIO CAXAS.

M Gmail DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresa2022@gmail.com>

SOLICITAR DETALLE DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA OFERTA
PRESENTADA AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°14-2024-DIRESAC-1, CONTRATACION DE SERVICIO:
“ADECUACION DE MODULO TEMPORAL PARA CONTINGENCIA DEL
ESTABLECIMIENTO DE SALUD J-1 MIRAFLORES, DISTRITO DE LA ESPERANZA,
PROVINCIA DE SANTA CRUZ, REGION CAJAMARCA”

NDUSTRIAL TEAM EIRL <indusiriaiisam.eiri@gpmail.com> 19 de noviemixe de 2024, 20:22

Pata: DIRESA CAJAMARCA <procesosdiresa2023@pmasit. com>
Es 3 rmmw@mamconsonuoums uknhmoaqwiamuCARTA
N001 2024-DONSORCDO CAXAS Des " - t
{Estructury de Costos)

Referencia: PROCEDIMIENTO DE SELECCKON ADJUDICACKIN SIMPLIFICADA N°14-2024-DIRESAC-1, CONTRATACION

DE SERVICIO: “ADECUACION DE MODULD TEMPORAL PARA CONTINGENCLA DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-1
MIRAFLORES, DISTRITO DE LA ESPERANZA, PROVINCIA DE SANTA CRUZ, REGION CAJAMARCA”,

Saludos cordiales.
Atle. Manuel zquierdo Cachay
Representante Comun Consorcio CAXAS

{E¢ Yexto ata00 ests aouio]

INDUSTRIAL TEAM EIRL

RUC. 20656396181

CL: 989732208 - 976258293

Emad. insdusinatsam.ein@gmai.com

CARTA N 001-2024-CONSORCIO CAXAS_ Remite Descripcion a detalie de todos los elementos
%) constituidos _000053.pdf
7978K

Fuente: Correo electronico procesosdiresa2023@gmail.com
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El postor ML CONSULTORA, CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. no presento
mediante correo electronico la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su
oferta.

4. EVALUACION DE OFERTA
Una vez considerada admitida las ofertas enviadas por los postores al presente procedimiento de
seleccion, se procede a realizar la evaluacion de las ofertas de acuerdo con lo establecido en el capitulo

- IV de las bases integradas “factores de evaluacion”.

EVALUACION DE OFERTAS (CUADRO COMPARATIVO)

VALOR ESTIMADO S1244,166.89 Pi Om+PMP
=
MENOR PRECIO OFERTADO (Om): S/ 205,000.00 0;
A 105 AM05
Otros
factores -
Plazo de
prestacion del
servicio (De
Otros factores -
= I::sta E Mejoras a los
ias
calendario: AR
P, Monto Puntaje | (presentacion de Puntaje | Orden
Postor Empresa Admisibilidad Ofertado Precio 10 puntos plan de trabajo = suma | MYPE Total | Prelacién
De 35 hasta 10
39 dias P s
,&ode\c calendario: prese:tnatt(‘.,l:)n-
& (3 7 puntos P
= o De 40 hasta
3 3 44 dias
= - g calendario:
i RCy 4 puntos)
/ ML CONSULTORA,
Postor | CONSTRUCTORA Y
01 SERVICIOS ADMITIDA S/ 205,000.00 80.00 10.00 10.00 | 100.00 | S| 105.06 | PRIMERO
GENERALES 5.A.C.
Postor | CONSORCIO
02 CAXAS ADMITIDA S/214,900.00 76.31 10.00 10.00 | 96.31 S 101.13 | SEGUNDO
Post CONSORCIO
‘353” SANTA CRUZ ADMITIDA | S/230,059.30 71.29 10.00 1000 | 91.29| I | 9585 |TERCERO
MIRAFLORES
Post JHOLGEZA
°os4°’ SERVICIOS ADMITIDA | S/240,166.00 68.29 10.00 1000 | 8829 SI | 9270 | CUARTO
GENERALES S.R.L.
CONSORCIO STM | ADMITIDA S/219,000.24 74.89 10.00 0.00| 8489 SI 89.13 | QUINTO

El comité de seleccion por unanimidad acuerda que la oferta del postor ML CONSULTORA,
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. no pasa a la etapa de calificacion al no
presentar mediante correo electronico la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de

su oferta.

A continuacion, el presidente titular y el primer miembro titular del comité de seleccion que cuentan con
conocimiento técnico en el objeto de la contratacién procedieron a revisar la descripcion a detalle de
todos los elementos constitutivos de la oferta def postor CONSORCIO CAXAS de los cuales no cumplen
con lo requerido debido a que presenta solo el presupuesto total sin los analisis de precios unitarios
de las actividades sefialadas en ese presupuesto ademas no presenta su desagregado de insumos el

© Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca (B 076-363864 (&) www.diresacajamarca.gob.pe pag. 8
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cual no permite validar en qué tipo de insumos el postor disminuye sus precios pudiendo ocasionar que

sus materiales tengan valores que no se encuentren en el mercado actual.

Ademas, el postor en lo que se refiere en su presupuesto total que sustenta su oferta no guarda relacion
técnicamente especificado en el ITEM: 02.04.02, 02.04.03, 03.06.02, evidencia costos no reales el cual

puede ocasionar incumplimientos en la ejecucién del servicio.

5. CALIFICACION DE OFERTA

Una vez realizada la evaluacion de la oferta y obtenido el orden de prelacion, se procede a la calificacion
de a oferta para lo que se considera lo exigido en el numeral 28. Requisitos de calificacion, del capitulo
& seccion especifica de las bases integradas, y los resultados son los siguientes:

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR
CONSORCIO CONSORCIO SANTA CRUZ JHOLGEZA SERVICIOS
STM MIRAFLORES GENERALES S.R.L.

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

trucciones y/o supervisiones y/o mantenimientos
remodelaciones y/o adecuaciones de modulos
fporales ylo edificaciones en sistera constructivo
n seco, con estructura metalica y/o trabajos
similares en estructuras metalicas con perfiles

Requisitos:
T UPOS | |
- COMPACTADORA VIBRATORIA - El postor acrgdlta El postor gcredlta con E} postor acredita con compromiso
TIPO PLANCHA 7HP con compromiso | compromiso de alquiler. Por de alquiler. Por lo tanto, cumple
MEZCALDORA DE CONCRETO de alquiler. Por lo | lo tanto, cumple con lo ‘s
02 01 . con lo requeride.
11P3 (23HP) tanto, cumple con | requerido.
03 | VIBRADOR DE CONCRETO 4HP 01 lo requerido.
04 | GENERADOR ELECTRICO 01
05 SOLDADORA ELECTRICA 01
MONOFASICA ALTERNA 225
3 ALIFlCACION DEL PERSONAL CLAVE
J;: “‘* RMACION ACADEMICA El personal clave que presenta en
e aBequigios: ; : su oferta se encuentra como
a) Residente de servicio: Un (01) Ingeniero Civil Si cumple i cumple personai clave de otro servicio en
legiado y habilitado. ejecucion de la misma entidad.
A.2.2 CAPACITACION
Requisitos:
a) 30 horas lectivas como minimo, en —
Instalaciones yfo Disefios de Estructuras L2 cgﬁzcg:gg:tgiﬁg[,sg?earllgave
gﬁ;?ﬂgiiéd:el %2?;2?;(:'8"9 RSO CHno Si cumple Si cumple pertenece al personal clave de otro
b) 30 horas lectivas como minimo, en Sistema SERIEC S erﬁﬁﬁfg de la misma
Constructivo en Seco, del personal clave
requerido como Residente de Servicio.
A.2.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
a) Residencia de Servicio - Ing. Civil: Haber realizado o
%,,*durante un periodo no menor de dos (02) afios, la La experiencia corresponde al
gestacnon de servicios de ejecuciones ylo Si cumple Si cumple personal clave que pertenece a

ofro servicio en ejecucion de la
misma entidad

3 Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca (B 076-363864 (€ www.diresacajamarca.gob.pe
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metalicos ylo perfiles. Se incorpora; Ingeniero
residente y/o Supervisor; en obras y servicios en
edificaciones que contemplen actividades de
concreto simple y/o actividades de concreto armado.
Se incorpora: Ingeniero residente yfo Supervisor; en
obras y servicios en edificaciones que contemplen
actividades de concreto simple y/o actividades de
concreto armado (Computada desde la fecha de
colegiatura y participacion al 100%)

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumuiado
—i-gguivalente a S/. 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100
~helgs) por la contratacion de servicios iguales o similares
Jglo de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
i@les a la fecha de la presentacion de ofertas que
ise-cpmputaran desde la fecha de la conformidad o
Ermgion/del comprobante de pago, segiin corresponda.
¥ glaso de postores que declaren en el Anexo N° 1
efier la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de Sl. 50,000.00 (Cincuenta Mil
con 001100 Soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computardn desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de page, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con ia condicién de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
servicios de construccién de muros drywall con
safructuras  metélicas, ylo mantenimiento  ylo
& amiento ylo reposicion yfo adecuacion de
es de tipo drywall en infraestructura de
bgimientos de salud y/o centros de salud. Se
aré: ylo actividades de concreto simple y/o
Mjédes de concreto armado

El postor acredita

como experiencia:

Copias simples
de contratos mas
contrato de
CONSOICio y Su
respectiva
constancia de
cumplimiento de
la prestacién por
un monto total de
S/73,777.58. Por
lo tanto, si
cumple.

El postor acredita como
experiencia: Copias simples
de ordenes de servicio,
facturas y conformidades de
servicio por un monto total de
S/79,198.49. Por Ic tanto, si
cumple.

El postor acredita como
experiencia; Copias simples de
contratos més contrato de
consorcio y su respectiva acta de
conformidad de servicio por un
monto total de S/ 344,975.00. Por
o tanto, si cumple.

RESULTADO DE LA CALIFICACION

OFERTA
CALIFICADA

OFERTA CALIFICADA

OFERTA DESCALIFICADA

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Luego de finalizado las etapas de Admision, Evaluacion, Calificacion de ofertas, el comité de seleccion
por unanimidad precisa lo siguiente:

1. Declarar el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO al CONSORCIO SANTA CRUZ

MIRAFLORES integrada por las empresas: CORPORACION JIN JAN PERU S.R.L. con RUC

20610357092 y GRUPO LOBATO CONTRATISTAS GENERALES E.ILRL., con RUC

20607466786 en el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 14-2024-

DIRESAC - primera convocatoria para la CONTRATACION DE SERVICIO: “ADECUACION
DE MODULO TEMPORAL PARA CONTINGENCIA DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-1
MIRAFLORES, DISTRITO DE LA ESPERANZA, PROVINCIA DE SANTA CRUZ, REGION
CAJAMARCA", por ef monto de su oferta, el mismo que asciende a S/ 230,059.30 (Doscientos
Treinta Mil Cincuenta y Nueve con 30/100 soles).

) Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca (B 076-383564 (§) www.diresacajamarca.gob.pe
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2. NOTIFICAR el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SE@CE, de
conformidad con lo establecido en el Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

El Comité de Seleccion basandose en el principio de presuncion de veracidad, acepta los documentos
presentados por el postor, los que ha conllevado a la admision, evaluacion y calificacion de los mismos;
sin embargo, conforme a Ley; y, en garantia de los derechos institucionales y en salvaguarda de los
intereses de la Entidad, los documentos de la oferta deberan ser verificadas por el Organo Encargado
de las Contrataciones, realizando la verificacion posterior de la oferta que fue favorecido con la buena
pro.

Sin ofro punto que tratar y previa lectura de la presente acta; siendo las 18:47 horas de! dia jueves 21
de noviembre de 2024, el Comité de Seleccion suscribe la presente en sefial de conformidad.

DREUW INTO ASTOPILCO
DEL COMITE SELECCION TITULAR

VILLAFUERTE MAYANGA CROSBY ENRIQUE
PRIMER MIEMBRQ-TIEULAR SEGLUNDO MIEMBRO TITULAR

DANIEL |LOPEZ RIOS
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